
   
 

 Droits d’auteur  2023 Page 1 de 3 
 Arinex Pty Ltd 
L’image de l’Opéra de Sydney est utilisée  
sous licence du Sydney Opera House Trust 

LIGNES DIRECTRICES POUR LES ORATEURS - PRÉSENTATION ORALE/ARTICLE 

 
L’Assemblée générale (AG) de l’ICOMOS 2023 et le comité d’organisation du symposium scientifique saluent 
votre contribution au Symposium scientifique. 
 
Pour assurer le bon déroulement de votre présentation, un certain nombre de services et d’installations vous 
seront fournis. Veuillez prendre le temps de lire attentivement ces lignes directrices à l’avance. 
 
Soumission des présentations 
Les auteurs et autrices des présentations doivent suivre le modèle PowerPoint de l'AG2023 pour les 
présentations orales ici. 
 
Tous les orateurs sont invités à charger leur présentation au moins 4 heures avant leur session. Cela peut être 
fait avant l’AG ou sur place. 
 
Avant l’AG 
Si vous souhaitez télécharger votre présentation avant d’aller sur place, veuillez télécharger via ce lien : 
https://icomosga2023-c10000.eorganiser.com.au 
 

 
 
Sur place à l’AG  
Si vous n’avez pas téléchargé votre présentation, vous pouvez le 
faire sur place. Vous devrez vous rendre à la salle de préparation 
des conférenciers du Centre international de congrès (CCI) de 
Sydney pour vous enregistrer auprès des techniciens audiovisuels 
et télécharger votre PowerPoint. 
 
Si vous avez des questions concernant le programme ou votre 
présentation, veuillez vous rendre au bureau d'inscription situé au 
rez-de-chaussée de la CCI. 
 
Dans la salle de préparation des conférenciers, vous aurez des 
ordinateurs disponibles pour télécharger, apporter des 
modifications ou visionner votre présentation.  
 
Un technicien sera disponible dans la salle de préparation des conférenciers et pendant la session pour traiter 
les problèmes qui pourraient survenir. 
 

http://icomosga2023.org/wp-content/uploads/ICOMOS_GA2023_Updated-Oral-and-Session-Presentation-Template.pptx
https://icomosga2023-c10000.eorganiser.com.au/index.php?r=site/login
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Équipement audio-visuel 
Les équipements audio-visuels suivants seront présents dans toutes les salles de l’AG: 
• Écran de projection et projecteur de données 
• Un ordinateur de présentation avec Windows OS, Office 2013/2016 et Adobe Reader 
• Microphone attaché au pupitre 
 
Format accepté: Microsoft PowerPoint.ppt. Si votre présentation est au format Mac, il est impératif que celui-
ci soit converti en format PC avant l’arrivée à l’AG. 
 
Un accès limité à Internet sera disponible à partir de l’ordinateur de présentation. Il est recommandé que 
toutes les vidéos soient intégrées dans votre présentation. 
 
Détails de la session — Vérifiez à l’avance et arrivez tôt 
Veuillez visiter le site Web de l’AG2023 bien à l’avance pour confirmer les détails de votre session dans le cadre 
du programme. Cependant, le programme est sujet à changement, veuillez donc vous assurer de vérifier les 
tableaux d’information de l’AG, les écrans ou l’application mobile pour toute mise à jour. L’application mobile 
sera active au moins une semaine avant l’AG2023 et plus d’informations seront fournies plus près de la date. 
Veuillez vous réunir dans votre salle de session au moins 10 minutes avant le début de la session.  
 
Les présentations ne sont pas plus de 15 minutes. Les coprésidents du thème/programme vous informeront à 
l’avance de tout détail précis de votre session. 
 
Langue 
Les langues officielles de l’AG sont l’anglais et le français. Les présentations peuvent être faites en anglais, en 
français ou en espagnol. Les organisateurs du comité scientifique de l’AG2023 de l’ICOMOS fourniront des 
traductions de présentations dans la mesure du possible.  
 
Coprésidents 
Coprésidents du symposium scientifique 
 
Coprésident international : Ona Vileikis ona.vileikis@gmail.com 
Coprésident australien : Steve Brown steveb.heritage@gmail.com 
 
Coprésidents et coprésidents professionnels émergents des thèmes/programmes 
 

RÉSILIENCE 
Vanicka Arora v.arora@westernsydney.edu.au 
Kai Weise kai.weise@yahoo.com 
Claudia Isabelle Montero (PE) claudia.montero@link.cuhk.edu.hk 

DROITS 
Marco Antonio A. Chavez Aguayo marco.chavez@suv.udg.mx 
Cristina Garduno Freeman c.garduno_freeman@unsw.edu.au 
Aishwarya Deshmukh (PE) aishwarya.desh24@gmail.com 

RESPONSABILITÉ  
Kate Clark kate.clark2@icloud.com 
Susan Macdonald SMacdonald@getty.edu 
Giacomo Martinis — (PE) gcm.martinis@gmail.com 

RELATIONS 
Justin Newhart justin.m.newhart@gmail.com 
Charlotte (Lotty) Feakins charlotte.feakins@sydney.edu.au 
Siepk van Keulen (PE) siepkevankeulen@gmail.com 

PATRIMOINE AUTOCHTONE 
Lyndon Ormond-Parker lyndon.ormond-parker@rmit.edu.au 
Diane Menzies drdhmenzies@ark.co.nz 
Zuhura Mtenguzi (PE) zmtenguzi@gmail.com 

PARCOURS CULTURE-NATURE 
Clemens Küpper Clemens.Kupper@iucn.org 
Melissa Marshall melissa.marshall@nd.edu.au 
Suramya Bansal (PE) sbansal.heritage@gmail.com 

PATRIMOINE POUR LE CLIMAT 
Flavia Scardamaglia scardamaglia.f@gmail.com 
Ave Paulus avepaulu@gmail.com 
Nargiz Aituganova (PE) nargissaituganova@gmail.com 

LE PATRIMOINE EN TANT QUE DURABILITÉ 
Bayan El Faouri Bayan.fa3ory5@hotmail.com  
Shoshanna Grounds shoshanna.g@nghconsulting.com.au 
Christy Wills (PE)  

https://icomosga2023.org/fr/symposium-scientifique-de-lag2023/
mailto:ona.vileikis@gmail.com
file://172.61.20.97/projects/2021/2010015%20-%20ICOMOS%20GA%202020/Program/Abstracts/Notification%20&%20Briefing%20Notes/steveb.heritage@gmail.com
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PATRIMOINE NUMÉRIQUE 
Erik Champion Erik.Champion@unisa.edu.au  
Veronica Heras veronicaheras@gmail.com  
Elyse Hamp (PE) elyse.hamp@gmail.com  

 

 
Merci de votre aide pour faire de l’AG2023 de l’ICOMOS un succès! 

 
Si vous avez besoin d’aide supplémentaire, veuillez contacter les coprésidents du symposium scientifique.  
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